
ＲＥＳＴ＆ＲＥＳＴＯＲＥ
作成：レストア川崎広報委員会 第６２号 令和７年 春号

レストア川崎広報誌

寒さ厳しい日々から、ようやく春の暖かい空気を肌で感じ取れるようになり、
外を見れば様々な春の草花や生き物たちが耳や目を楽しませてくれます。
今回は冬から春にかけて開催された季節の行事をご紹介します。

ドライブ

皆さまのもとに福が訪れますように・・・

今年も利用者様の厄除け祈願のために鬼が
やってきました。利用者様も元気いっぱいに
「鬼は外！福は内！」の掛け声と共に、手作

りの豆ボールを投げて、節分
の雰囲気を楽しまれました。

お内裏様・お雛様と一緒に
ハイチーズ！

鬼到来！

毎年恒例のお花見ドライブでは、たまプラーザ周辺の桜スポットをまわりまし
た。お天気にも恵まれ、途中で車から降りて桜を楽しんでいただきました。

桜を見ると自然と笑顔がこぼれ
ますね！

玄関を入ると当施設自慢
の七段飾りでお出迎え。
各フロアでも春の飾りつ
けを行ない、昼食にはち
らし寿司を召し上がって
いただきました。

車内から見た桜並木です



医療法人三星会
老人保健施設 レストア川崎
住所：神奈川県川崎市宮前区犬蔵2-25-9
ＴＥＬ：044-976-7111

入所相談・見学についていつでもお問い合わせください。

桑名施設長 勇退のご挨拶

2025年3月をもちましてご勇退を迎えられました。
13年5ヶ月長年のご尽力に、心からの敬意とお祝いを申し上げます。

施設長交代のお知らせ

久代施設長 就任のご挨拶

2025年4月1日に施設長に就任いたしました、
久代裕史（クシロヒロシ）と申します。
当施設の機能を生かし、微力ながら地域に貢献して参りた
いと思っています。
どうぞよろしくお願いいたします。

私は2011年11月に大倉山記念病院より当施設に着任し
て参りました。当初は病院とは異なる雰囲気に驚きました
が、「頑張って下さい」と職員に励まされたことを今でも覚
えています。これまで老健の役割はなにか、在り方を改めて
考えながら、施設の課題に向き合い良い施設の運営のた
めに尽力してきました。これからも、スタッフ全員一丸となっ
て、ご利用者様とそのご家族様に満足して頂き、地域に根
差した超強化型老健となることを期待しております。

職員一同、ご利用者様が健やかに過ごされ、安心
安全に在宅復帰できるようケアして参りますので、
どうぞよろしくお願いいたします♪

公式SNSで日常風景や施設内行事､事務連絡などをチェック！

Restore___kawasaki

令和6年度 入職 15名
令和7年度 4月入職 3名

新しい職員が入職いたしました！


	スライド 1
	スライド 2

